ter refutationis ventilabro, instar flocci  
cum ipsis ventis amoventur, certe adui-  
hilantur.

3. Summum B. civile cadit in hominem  
in hac vitâ. Solonem rogo impositum ex-  
clamasse ferunt, quod nemo ante mortem sit  
beatus. Verum de Externis non internis  
animi bonis sapientem, cum vulgo, ser-  
monem instituisse certum est; Ditissi-  
mum illum Cræsum calamitatibus exposi-  
tum esse (cui aliquando dixit (ut ht. Laërt.)  
beatum te non dixero antequam hanc vitam  
absolveris) innuisse mecum judicant histo-  
riæ. Quid mortuos felices dicis? Neque  
unt secundum virtutem operari. Si post  
mortem, quod in vita felix fuit, aliquis  
beatus dicitur, recte etiam ante mortem  
felix salutatur.. Ut ut largiar vitam  
humanam calamitatum esse plenissimam;  
Non tamen adducor ut omnem felicia-  
tem tollam. Dist: inter felicitatem omni-  
bus numeris absolutam, & Qualem cunq[ue] pro  
ratiōne fragilitatis humanae, Illam non.  
verò Hanc, datur etenim virtus & virtutis  
operatio, in hominem cadere meridie est

elarius'. Sum Bon. quò ad *Essentiam* in  
specie humana reperiiri dedi probatum.;  
Quò ad *existentiam* in individuis id ostendere  
difficilius est. Licet haud sape cum  
verè prudentibus nobis consuetudo sit;  
licet perfecta virtus rara sit, tamen eo non  
collitur, sed innuitur.. Mieant in *Abra-*  
*bamo, Iacobo, Iosepho, Gustavo M.* & alijs ci-  
viliis felicitatis exempla. Si negaveris  
**S. B.** in individuo acquisi*ti*, determinatum  
sustuleris actionum humanarum finem.  
Yinis speciei, individuis, vel certe qui-  
busdam, acquiritur; si non, tūm nesciæ  
quid appetere debent, in infinitum ruente  
actiones'. *Monitum.*

Cum vivo tingat Virtus certoq; colore,  
Quid fluxum sequeris? Candida quære **BONA**,  
Offert quæ remanent calathis tibi lilia plenis,  
Accipe, quò **FELIX** vivere tute queas.

**M E M B. II. Affectiones Sum. B.**  
*Essentiales sicut & Accidentales seu Comi-  
nes cum proprijs immediae sequen-  
tibus in aprico circumducit.*

i. **AFFECT. ESSENTIALES**  
(*Essentiale non constitutens, sed consequens in-  
telligi*)

sellige) sequentibus declaratur axiomati-  
bus: Summum B. est (1.) Divinum, non  
per infusionem, sed per conditionem la-  
boris. Virtutem posuere Di; sudore  
parandam, & post D̄ Eum ipsius fructuone  
nihil dignius. (2.) Perfectissimum, non  
ab solutē, sed in suo genere; appetitum  
maxime moveat reliquaq; hujus gratiā ap-  
petuntur bona. (3.) Sibi sufficiens; Est  
perfectissimum, cui addi nihil potest. Per  
hanc media, quō ad *existentiam* & instru-  
menta non fugit; sed quō ad *Essentiam*  
recusat. (4.) Domesticum & proprium,  
tūm quia soli homini competit, cūm quia  
id ab alijs petere non cogimur.. (5.) Ho-  
norable, quod perfectiss. & reliquorum  
bonorum existat prīn. ipium.. (6.) Sta-  
bile & fixum; Non absolutē, quod nullo  
modo possit perdi, & ex felici infelix fieri  
queat; Verūm comparete resp. citò flu-  
entium, quā ut habitus virtutis vel non vel  
difficilime moveatur.. (7.) Faciens ho-  
minem quadratum. Hoc qui possident  
non ut ventilogis cuivis parent vento;  
sed in quāvis fortanā constantes manent,